



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 1 DE 6
PERIODO: DEL 01 DE ABRIL AL 02 DE MAYO DE 2020
MONTO CONTRATADO: \$ 1,147,196.17
No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-FAIS-20-URB-001
FECHA: 04 DE MAYO DEL 2020

RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE JULIO TAPIA
UBICACIÓN: AMPLIACION LOPEZ MATEOS, CABECERA MUNICIPAL
MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
EJERCICIO FISCAL 2020

CARATULA DE ESTIMACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P. U.	IMPORTE	OBSERVACIONES	
01	PRELIMINARES	1	LOTE	\$ 171,332.82	\$ 171,332.82		
	PAVIMENTACION	1	LOTE	\$ 975,863.35	\$ 975,863.35		
	TOTAL DE FINIQUITO					\$ 1,147,196.17	
						FINIQUITO \$988,962.22	
						IVA 16% \$158,233.95	
						SUBTOTAL \$1,147,196.17	
						DEDUCCIONES:	
						AMORT. DE ANTICIPO \$0.00	
						TOTAL \$1,147,196.17	

ANTICIPO OTORGADO:	\$	344,158.85				RESUMEN FINANCIERO DE LA OBRA:
ANTICIPO AMORTIZADO A LA FECHA:	\$	344,158.85				ESTIMADO A LA FECHA: \$ 1,147,196.17
ANTICIPO AMORTIZADO EN ESTA ESTIMACIÓN:	\$	-				ESTA ESTIMACIÓN: \$0.00
SALDO POR AMORTIZAR	\$	0.00				SALDO POR EJERCER \$ -

ARQ. LUIS ANTONIO BENITEZ HERNANDEZ
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECENAS
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

C. JUAN MANCILLAS HAROS
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 2 DE 6
PERIODO: DEL 01 DE ABRIL AL 02 DE MAYO DE 2020
MONTO CONTRATADO: \$ 1,147,196.17
No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-FAIS-20-URB-001
FECHA: 04 DE MAYO DEL 2020

RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE JULIO TAPIA
UBICACIÓN: AMPLIACION LOPEZ MATEOS, CABECERA MUNICIPIO
MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
EJERCICIO FISCAL 2020

DESGLOSE DE ESTIMACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN DE PRESUPUESTO	VOLUMEN HASTA LA EST. ANTERIOR	VOLUMEN DE ESTA ESTIMACION	VOLUMEN ACUMULADO	PRECIO	IMPORTE DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE ACUMULADO
01	PRELIMINARES								
01-PRE-004	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO URBANO DE 0 A 250 M2 POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL	m2	1,683.41	1,683.41	0.00	1,683.41	\$ 12.00	\$ -	\$ 20,200.92
01-PRE-003	EXCAVACION EN CAJA DE TERRENO TIPO B CON CARGADOR RETROEXCAVADORA CAT 416 D. DE 0 A 2.10 M DE PROFUNDIDAD	m3	451.14	451.14	0.00	451.14	\$ 335.00	\$ -	\$ 151,131.90
	TOTAL DE PRELIMINARES							\$ -	\$ 171,332.82
02-CIM-008	PAVIMENTACIÓN RELLENO CON MATERIAL INERTE (TEPETATE) EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO A 90% P.P.S CON COMPACTADOR TIPO BAILARINA. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO.	m3	255.48	255.48	0.00	255.48	\$ 260.00	\$ -	\$ 66,424.80
11-O-EXT-006	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C=250 KG/CM2, DE 15 CMS DE ESPESOR, AGREGADO DE 20 MM, CEMENTO NORMAL, INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, CIMBRA METALICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	m2	940.23	940.23	0.00	940.23	\$ 525.00	\$ -	\$ 493,620.75
11-O-EXT-002	GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 AGREGADO DE 20 MM, SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 0.15 X 0.20 X 0.50 CIMBRA COMÚN A 4 USOS, INCLUYE: PINTURA PARA TRAFICO AMARILLA O BLANCO EN CUBETA DE 19 LTS. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ml	298.18	298.18	0.00	298.18	\$ 350.00	\$ -	\$ 104,363.00
11-O-EXT-003	BANQUETA DE CONCRETO F'C=F'C=200 KG/CM2 AGREGADO DE 20 MM, CEMENTO NORMAL REVENIMIENTO 8 A 10 CM. DE 0.10 MTS DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 ROLLO DE 100 MTS, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR	m2	552.22	552.22	0.00	552.22	\$ 340.00	\$ -	\$ 187,754.80
11-O-EXT-007	CONSTRUCCION DE TOPE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 EN SECCION DE 0.10X1.00 MTS, AGREGADO DE 20 MM, CEMENTO NORMAL, REVENIMIENTO DE 8 A 10 CM INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ml	12.00	12.00	0.00	12.00	\$ 250.00	\$ -	\$ 3,000.00
09-HERR-022	LETRERO ALUSIVO A LA OBRA DE 3.00X2.40 MT. SOPORTES DE 1.77 LIBRES POR PIEZA, CON PTR DE 2"X2", LAMINA CAL 20 Y VINIL IMPRESO CON LOGOTIPOS DEL HAYUNTAMIENTO Y LEYENDAS DE LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	pza	1.00	1.00	0.00	1.00	\$ 8,200.00	\$ -	\$ 8,200.00
03-ALB-076	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE ACERO INOXIDABLE COLOCADA MURO DE BLOCK CON UNA MEDIA DE 1.5 X 3.00 MTS CON APLANADO EN AMBAS CARAS Y PINTADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	pza	1.00	1.00	0.00	1.00	\$ 13,500.00	\$ -	\$ 13,500.00
11-O-EXT-012	PLANTACIÓN Y SUMINISTRO DE ÁRBOL MAPLE CANADIENSE O SIMILAR CON UN PROMEDIO DE ALTURA DE 1.50 MTS: INCLUYE: TIERRA DE JARDIN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	pza	36.00	36.00	0.00	36.00	\$ 2,750.00	\$ -	\$ 99,000.00
	TOTAL DE PAVIMENTACION							\$ -	\$ 975,863.35
	SUMA HOJA No. 01							\$ -	\$ 1,147,196.17

ARQ. LUIS ANTONIO BENITEZ HERNANDEZ
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECEÑAS
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

JUAN MANCILLAS
C. JUAN MANCILLAS HAROS
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

